一般競争入札公告

医療法人健秀会の一般競争入札(以下「入札」という)について、次のとおり公告しま

す。

1 入札に付する事項

(1)工事名称  介護老人保健施設なでしこ大規模修繕工事を伴う介護ロボット・

ＩＣＴ導入事業

(2)工事場所  〒368-0072 埼玉県秩父郡横瀬町大字横瀬 5850 番地

(3)工事期間  契約締結日から令和 7年 3月 15 日まで

2 工事内容

(1)工事目的 老朽化している施設建物内部有線 LAN を整備工事し、Wi-Fi 環境の整備。

また、見守り機器・ICT 機器を導入し、介護記録ソフト・パソコン・モバ

イル端末・ナースコール等との連動工事を行う。

(2)内  容

 ア．ネットワーク機器については「Cisco Meraki」で機器選定をすること

 イ．見守り機器についてはバイオシルバー社の aams100 台、介護用感圧センサー100

台、無線タイプカメラ 10 台を選定すること

 ウ．音声入力ソフト「ハナスト」と連動させる機器は、iPhone 端末、Shokz 社のイ

ンカムを選定すること

 エ．ナースコールはケアコム、介護ソフトは「ケアカルテ」を利用中

   既存システムと今回導入する見守りシステムがスマホ連携可能な状態にすること

3 入札方法等

(1)入札方法   一般競争入札

(2)予定価格   有(非公開)

(3)最低制限価格 有(非公開)

(4)入札保証金  無

4 入札参加資格

(1) 本事業である老朽化している有線 LAN を整備工事し、Wi-Fi 環境の整備及び介護ロ

ボット・ICT 機器等整備事業について、過去３年間で特別養護老人ホーム、介護老人

保健施設、有料老人ホーム等へ同等規模の構築・納入実績を有する者であること。

(2) 会社更生法(平成１４年法律第１５４号)による更生手続開始の申立てがなされてい

る者、又は民事再生法(平成１１年法律第２２５号)による再生手続開始の申立てがな

されている者等、経営状態が著しく不健全である者でないこと。

(3)公告日から落札決定までの期間に、埼玉県の契約に係る入札参加停止等の措置要綱

に基づく入札参加停止の措置を受けていない者であること。

(4)公告日から落札決定までの期間に、埼玉県の契約に係る暴力団排除措置要綱に基づ

く入札参加除外等の措置を受けていない者であること。

(5)当法人の理事が役員をしている企業でないこと。

5 入札参加資格等確認申請書の提出

(1)申請期間 公告日から令和6年12月 17日(土曜日、日曜日祭日除く)までの、午前10

時から午後 4時まで。 (事前に申請受理担当者に連絡の上、来院すること)

(2)申請書類

 ア 一般競争入札参加申請書(様式有)

 イ 一般競争入札参加資格等確認資料(様式有)

 ウ 同種工事実績書類

 エ 法人登記簿謄本(原本)

 オ 役員名簿

 カ 製品仕様書(カタログ等)

   ＊書式は下記問い合わせ先メールアドレスに請求ください。

(3)提出場所 郵送または持参で下記住所まで

(事前に申請受理担当者に連絡の上、来院すること)

【提出先・お問い合わせ先】

介護老人保健施設なでしこ 経理課 加藤 宛

〒368-0072

 埼玉県秩父郡横瀬町大字横瀬 5850 番地

 TEL：0494-25-7200

 e-mail：nadesiko@xqj.biglobe.ne.jp

6 現場調査期間及び立会い、質問

(1)現場調査期間 申請受理日から令和 6 年 12 月 16 日まで。土曜日、日曜日、祭日除

く、毎日午前10時から午後3時まで。事前に現調内容、現調時間を連絡の上来院のこ

と。原則、施設管理担当者の立会いのもと行う。

(2) 更新内容等の質問 説明会は開かない。現場調査時間内で施設管理者等へ質問する

こと。

7 入札日程等

(1)公 告 日 令和６年１２月６日(金)

(2)応募締切日 令和６年１２月１７日(火)

(3)質疑書提出 令和６年１２月２３日(月)

(4)質疑回答日 令和６年１２月２４日(火)

(5)入 札 日 令和６年１２月２７日(金)即日開札

8 入札参加の取り消し

入札参加資格申請書等を確認した後、不実が判明した場合、取り消し文書の送付をも

って、入札参加を取り消す。

9 落札者の決定

(1)入札者のうち、当会の本工事に係る予定価格(消費税を除く)の範囲内で、最低価額

の者を落札者とする。

(2)初度入札で予定価格に達していない場合は、再入札を実施する。なお、初度入札で

最低制限価格に満たない者は再度入札に参加できないものとする。(入札は２回まで)

なお、初度入札に参加する者が１名のみである場合には再入札は行わない。

(3)上記(2)によっても落札者が存在しない場合は、(ア)および(イ)の場合に限り、下記

条件を順守したうえで、交渉による随意契約とする。ただし、初度入札に参加するも

のが１名のみであった場合は、随意契約は行わない。

(ア)最低価格で入札した者に契約意思がある場合(最低価格入札者に契約意思がない場

合は順次、次に低い価格で入札した者を対象とする。)

(イ)再度入札において、入札に応じる者が１名のみとなった場合

条件１.随意契約であっても契約額は予定価格の範囲内かつ最低制限価格以上であるこ

と。

条件２.交渉の過程で入札予定価格を明らかにすることは認められないこと。

条件３.入札にあたっての条件等を変更することは認められないこと。

条件４.契約額が確定した場合は、その内容を書面にし、事業者及び業者が署名または

記名(捺印)すること。

(4)落札者とすべき同額の入札をした者が２名以上あるときは、くじびきにより落札者

を決定するものとする。

10 入札にあたっての注意事項

(1)代理人が入札する場合は、委任状を提供すること。

(2)入札者は消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もっ

た契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額を入札書に記載すること。

(3)入札辞退するときは、入札辞退届により申し出ること。

(4)談合等不正行為を行わない旨の誓約書(様式有)を提出すること。

(5)下記事項に該当する入札は無効とする。

 ア. 資格のない者がした入札、又は委任状を持参しない代理人がした入札

 イ. 記名押印のない入札書

 ウ. 金額を訂正した入札書

 エ. 郵便・電報・電話・FAX・メールにより入札書を提出した者の入札

 オ. 入札に関し談合、不正、不穏当の行為があった者のした入札

 カ. 虚偽の申請書等を提出した者がした入札

 キ. 複数の入札書を提出した者がした入札、または複数の者の代理人がした入札

(6)前各項目に定めるもののほか、その他公告に示す事項が反した者がした入札

11 入札の日時及び場所

(1)入札日時  令和 6年 12 月 27 日(金) 15 時 00 分

(2)入札場所  介護老人保健施設なでしこ会議室

(3)入札時の提出書類

  ア.入札申請書受理票

  イ.入札書

  ウ.代理人が入札する場合は委任状

12 入札方法と開札

(1)入札申請書受理番号の早い者から順次、入札を行う。

(2)全入札申請資格者が、入札を終えた時点で、開札を行う。

(3)入札書の返却はしない。

13 異議の申立て

入札参加者は、入札後、この仕様書等その他の入札説明事項について、不知、不明ま

たは錯誤等を理由として、異議を申し立てることはできない。

14 落札の取消し

落札の日から７日以内に、落札者が契約を締結しないときは、この落札は取消しとな

る。

15 支払条件

当会の竣工検査に合格した後、契約価格で請求が届いた日より２か月以内。

以上

令和６年１２月６日

医療法人健秀会

理事長 荒 舩 丈 一